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og det forekommer mig derfor, at det Æn- 
dringsforslag, der her er stillet, ihøi Grad 
maa tiltale det ærede Thing, og jeg holder mig 
overbeviist om, at, naar det bliver gjennem- 
ført, vil det bidrage til i høi Grad at sikkre 
SNarkfreden. Jeg troer, at man fuldkommen 
kan gaae ind paa det saaledes, som det er af- 
fattetz thi at undtage andre Hunde end 9Jkhtrder, 
vil idetmindste være meget vanskeligt. Vilde man 
undtageJagthunderacen, da er, naar man kom- 
mer ind paa dette Gebeet, denne Race saaledes 
krydset med flere forskjellige R a m ,  at man 
vilde komme til, saagodtsom at udelukke alle 
Hunde, »og jeg skal derfor holde paa, at man 
kun udelukker denne Art, som her er nævnt, 
nemlig Mynder. Kattene vil det vistnok glæde 
Jagtliebhaverne mindre ikke at maatte skyde for 
Fremtiden, men jeg skal dog paa Huusmæn- 
denes Vegne bede om, at de ikke maatte blive 
fkudte sor Fremtiden (Mutiterhed). - 

F l e n s b o r g :  J  Anledning af det Forslag, 
som her er stillet, har jeg anseet mig opfordret 
til at omtale, at jeg har modtaget nogle Skri- 
velser fra Amager, deriblandt een, som er bi- 
lagt med en Gjenpart af et Andragende, som 
i sin Tid skal være indgivet til Jndenrigsmi- 
nisteriet, og i hvilket Andragende man bekla- 
ger sig over, at det er Noget, som skal beroe 
paa vedkommende Jagtbetjerits Humanitet, om 
man tør tage Hunde og Katte med i Marken, 
for at eftersøge Rotter og YJkuus, der i en 
foruroligende Mængde havde taget til og søgt 
Boligerne der ved Efteraarstidem J  en Skri- 
velse, jeg har faaet sammesteds fra, yttres der, 
at for nogle faa Aar siden bleve flere Hunde 
fkudte ved Siden af Folk paa Marken, ligesom 
Jcegermesteren nogle faa Skridt fra Brevskri- 
verens Bolig stod en lille Hund, som,··høist 
drægtig, var ude af Stand til at skade Jag- 
ten, men af stor Vigtighed for Familien paa 
Grund af sin Vagtsomhed og Dygtighed til at 
ødelægge Rotter. Med Hensyn til Rævene yt-« 
tres der, at de for flere Aar tilbage, før Fa- 
sanerierne gjorde det nødvendigt at ødelægge 
Rævene, midt om Dagen gjastede Byerne og 
angrebe Honsegaardene ved Siden af Lænke- 
hunden; ja, man har undertiden havt Exem- 
pel paa, at de for en kort Tid toge Ophold i 
Bondens Lade. Jeg har troet mig forpligtet 

til at gjøre det ærede Thing bekjendt med disse 
Data, da de maaskee kunne virke til, at Stem- 
ningen sor dette Forslag kunde blive endnu 
bedre end det lader til, at den allerede er. 

O l e  N ie l sen :  Jeg tillod mig sidst ved 
den anden Behandling at give nogle Oplys- 
ninger om, hvor gavnlige Hunde ere i Mar- 
ken. Jeg skal idag igjen komme ind paa det 
Samme, om ikke med Hensyn til Kartofsel- 
ageren, saa med Hensyn til naar vi høste. J  
adskillige Aar, hvor vi have vaade Aar-tager» 
staaer Sæden længe paa Marken, og da er 
det en Følge deraf, at meget Utei samler sig i 
Sæden eller, som man kalder det, i Hovene 
Naar man nu har saadan en Hund ved Si- 
den af sig, naar man tager Negene og stikker 
dem paa Marken, saa sorebygges derved, at 
det-Mai, som er i Hovene, kommer hjem til 
Huset, men at det bliver paa Marken. Jeg 
har havt Exempler« derpaa. Jeg har f. Er. 
en Hund, den, som jeg har maattet betale 
Mulct for, 홢.홢홢 og jeg betaler gjerne endnu en 
Mulct for ham, thi han er mig meget 
vigtig 홢홢홢홢 denne Hund gaaer bestandigt i 
Marken ved Hjemkjøringen, han gaaer bestan- 
dig ved Stakkene, naar jeg flytter ind, og der- 
for kan jeg næsten sige, at jeg maaskee er den 
Eneste, der er saa fri for Muus og Rotter, 
som Nogen kan sige sat være. 홢 Med Hensyn 
til Katte, da er det mig bevidst, at Jægerne 
have eftertragtet dem ligesaa fuldt som Hunde. 
Det er mig bevidst, at en Jteger opnaaede 
ikke at faae en Kat under sit Skud paa Mar- 
ken, men han opnaaede alligevel at faae den, 
og det var i et Glughul i en Lade. Da Kat- 
ten kom der, saa troede han,- at han var i'sit 
Hjem; men saa fældedeJægeretr-hant, og Kat- 
ten blev hans Bytte. Maaskee den Kat havde 
et godt Skind, saa at han derafkunde faae sig en 
Kabudse (Latter) 홢홢-홢 det veed jeg ikke; men · 
vist er det, at samme Jager har været meget 
ubesindig. Han vidste jo ikke, hvad der kunde 
være indenfor i Loen, da han løsnede sit Skud, 
og jeg siger derfor, at han har v,æret«usor- 
sigtig. Idet jeg nu har udtalt dette her, er 
det blot min Hensigt hermed at stemme for det 
foreliggende Forslag. « « 

D r e i e m  Skjøndt jeg i høi Grad maa 
beklage, at der ikke var den samme Bestræbelse 


